



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

INFORMACJA O REALIZACJI PROJEKTU SYSTEMOWEGO

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczowie nadal realizuje projekt systemowy pt. **AKTYWIZACJA ZAWODOWA DROGĄ DO SAMODZIELNOŚCI** realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2013 – 2014.

Głównym celem projektu jest wzrost aktywności społecznej i zawodowej oraz powrót na rynek pracy 24 klientów (12K i 12M) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerczowie w okresie 01.05.2013 – 30.11.2014.

W miesiącach październik i listopad 12 uczestników projektu (6 kobiet i 6 mężczyzn) zakończyło udział w kursach zawodowych. Były to następujące kursy:

- Ogrodnik terenów zielonych w wymiarze 80 godzin zajęć teoretycznych i praktycznych. Uczestniczki zdobyły wiedzę i umiejętności praktyczne w zakresie uprawy roślin oraz wykonywania prac ręcznych, pielęgnacyjnych terenów zielonych.
- Malarz w wymiarze 130 godzin zajęć teoretycznych i praktycznych. Uczestnicy zdobyli wiedzę i umiejętności praktyczne w zakresie technologii wykonywania prac malarskich, umiejętność posługiwania się narzędziami oraz maszynami niezbędnymi do przygotowania i malowania powierzchni.
- Brukarz w wymiarze 125 godzin zajęć teoretycznych i praktycznych. Podczas zajęć uczestnicy zdobyli wiedzę z zakresu technologii wykonywania prac brukarskich, umiejętność posługiwania się narzędziami oraz maszynami niezbędnymi do wykonywania nawierzchni z kostki brukowej. Poznali przepisy BHP przy realizowaniu tego typu prac.

Zajęcia praktyczne realizowane w ramach powyższych kursów odbywały się na terenie Gminny Świerczów. Uczestnicy kursów sumiennie i aktywnie uczestniczyli w zajęciach.

Dzięki udziałowi w projekcie zwiększy się potencjał zawodowy i osobisty uczestników projektu, co umożliwi im wejście lub powrót na współczesny rynek pracy, ukształtuje pozytywną postawę na rynku pracy, oraz pozwoli na wyrwanie się z niebytu zawodowego, a także umożliwi im powrót do życia w społeczeństwie. Zmiany będą miały korzystny wpływ na rodziny osób objętych wsparciem oraz środowisko lokalne.

Koordinator projektu
Monika Gasek